
Ansprechpartner und Spielorte
BVJM 2008/09

Germania Storkow
Hans Neumann, Theodor-Storm-Str.9, 15859 Storkow

Tel: 033678-73410 ; e-Mail: Hansundmonikaneumann@web.de 
Hort und AG Zentrum dr Europaschule Storkow

Karl-Marx-Straße 16, 15859 Storkow

KSC Strausberg
Lars Petersen, Am Försterweg 78, 15344 Strausberg

Tel: 03341-471681 ; e-Mail: petersen-strausberg@gmx.de

Raymund Stolze, Freiburger Straße 10, 15366 Hoppegarten

Tel: 03342-301931 ; e-Mail: raymund.stolze@t-online.de 
3.Grundschule Vorstadt (im Anbau links)

Heinrich-Dorrenbach-Straße 1, 15344 Strausberg

USV Potsdam
(U14)Thomas Heinze, Webersiedlung 18, 14513 Teltow

Tel: 0160-5852947 ; e-Mail: thheinze@t-online.de 

(U12)Jana Eichstaedt, Am Weinberg 32, 14552 Michendorf

Tel: 033204-34554 ; e-Mail: jana@eichstaedt-stuecken.de 

(U10)Tobias Langner, Feldstraße 48, 14558 Bergholz-Rehbrücke

Tel: 0160-99404539 ; e-Mail: tobias.langner@gmx.de 
Fachhochschule Potsdam

Friedrich-Ebert-Str.4, 14467 Potsdam

SC Oranienburg
Norbert Grabowski

Tel: 03301-575805 oder 01759257203 ; e-Mail: sonja.gesierich@gmx.de 
Bürgerzentrum Oranienburg

Albert-Buchmann-Straße 17 / Ecke Walther-Bothe-Straße

Stahl Eisenhüttenstadt
Klaus Hudasch, Plantagenstraße 61, 15890 Eisenhüttenstadt

Tel: 03364-415179 ; e-Mail: k.hudasch@gmx.de 
Haus des Sportes

Waldstraße 1, 15890 Eisenhüttenstadt



SV Schorfheide Groß Schönebeck
Peter Harbach

Tel: 03335-225412 ; e-Mail: sportschorfheide@online.de 
JugendCentrum Scheune

Mühlenstraße, 16244 Groß Schönebeck

Chemie Premnitz
Georg Waleschkowski, August-Bebel-Straße 9, 14727 Premnitz

Tel: 03386-280052
Geschäftsstelle des TSV Chemie Premnitz

Friedrich-Engels-Straße 2, 14727 Premnitz

SV Briesen
Daniela Heinrich

Tel: 033607-59660 ; e-Mail: dani.volker@t-online.de 
Freie Grundschule Fürstenwalde

Eisenbahnstraße 171, 15517 Fürstenwalde

Forster SC 95
Martin Neumann, Berliner Straße 20, 03149 Forst/L.

Tel: 0173-7490711 ; e-Mail: forstersc95_martin@hotmail.de 
Sportobjekt Am Wasserturm Raum 4

Jahnstraße, 03149 Forst/L.

Lok RAW Cottbus
(U16)Karl-Heinz Marten, Kantstraße 28, 03046 Cottbus

Tel: 0355-542940 ; e-Mail: khmarten@hotmail.com

(U14)Reinhard Jentzsch, Hagenwerderstraße 18, 03048 Cottbus

Tel: 0355-543395 ; e-Mail: reinhard.cottbus@web.de 
DB-Werk Fahrzeuginstandhaltung

Waisenstraße 21, 03048 Cottbus



Blau-Weiß Leegebruch
Frank Hering, Dorfstraße 6b, 16767 Leegebruch

Tel: 03304-251132 ; e-Mail: heringfrank@arcor.de 

Jörg Schimmel, Fohlenweg 15, 16767 Leegebruch

Tel: 03304-252514 ; e-Mail: J.Schimmel@arcor.de 
Grundschule „J.H.Pestalozzi“ (Eingang von Str. der Jungen Pioniere)

Weidensteg 12a, 16767 Leegebruch

KJS Potsdam
Ludwig Stern, Moosglöckchenweg 12, 14478 Potsdam

Tel: 0331-862732 ; e-Mail: Lsternchen@t-online.de 
KITA „Pfiffikus“

Pietschker Str.14/16, 14480 Potsdam 

USC Viadrina
Kristine Pews, Lindenstraße 34, 15230 Frankfurt (Oder)

Tel: 0335-522129 ; e-Mail: pews@buto.de 
Europa-Universität Viadrina, Audimax

Große Oderstraße, 15230 Frankfurt (Oder)

Glück Auf Rüdersdorf
Jörg Zähler, Maienbergstraße 20, 15562 Rüdersdorf

Tel: 033638-2177 ; e-Mail: joerg.zaehler@freenet.de 
Kulturhaus Rüdersdorf

Kalkberger Platz 31, 15562 Rüdersdorf

Motor Eberswalde
Mandy Barna, Wildparkstraße 24, 16225 Eberswalde

Tel: 03334-361235 ; e-Mail: mandybarna@yahoo.de 
Freizeitschiff der WBG

Prignitzer Straße 48, 16227 Eberswalde

SSG Lübbenau
Horst Schinagl, Krugauer Dorfstraße 68 B, 15913 Märkische Heide

Tel: 035471-21314 ; e-Mail: h.schinagl@web.de 
Pension „Gaststätte Walnuß“

Berliner Straße 19, 03222 Ragow


